
Página 7982Número 68 Miércoles, 24 de marzo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1899 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se nombra personal estatutario fijo a don José Manuel 
Ballesta Melgar, que ha resultado seleccionado al amparo de 
la base específica decimonovena de la Resolución de 27 de 
diciembre de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir 
plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción 
Emergencias Sanitarias/Teleoperador por el turno de acceso 
libre y promoción interna (BORM 30/12/2017).

Antecedentes

1.º) Mediante Resolución de 27 de diciembre de 2017 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 300 de 30 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Técnico Auxiliar 
Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Teleoperador del Servicio Murciano de 
Salud por el turno de acceso libre y promoción interna.

La base específica 19 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposición y no sean seleccionados, 
se incluirán, por orden de puntuación, sumada la correspondiente a las fases de 
oposición y concurso, en una relación complementaria para cada turno para ser 
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase 
o no llegase a tomar posesión del puesto adjudicado por causas que le fueran 
imputables”.

2.º) Concluidas tales pruebas, con fecha 14 de julio de 2020, fue publicada la 
Resolución del Tribunal calificador por la que se aprobó la relación de aspirantes 
seleccionados. 

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolución del mismo 
Tribunal por la que se aprobó la relación complementaria con los aspirantes que 
habían superado la fase de oposición y no resultaron seleccionados.

3.º) A la vista de ello, por Resolución de 23 de diciembre de 2020 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 7 de 11 de enero de 2021), 
los aspirantes que finalmente habían resultado seleccionados fueron nombrados 
personal estatutario fijo en la citada categoría/opción estatutaria, la cual otorgaba 
un plazo de un mes para tomar posesión de los puestos adjudicados.

4.º) Transcurrido dicho plazo, uno de los aspirantes seleccionados, por el 
turno de acceso de promoción interna, no tomó posesión del puesto adjudicado, 
por fallecimiento.

5.º) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario fijo 
de la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias 
Sanitarias/Teleoperador, al aspirante al que le corresponde por el orden de 

NPE: A-240321-1899



Página 7983Número 68 Miércoles, 24 de marzo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

puntuación establecido en la relación complementaria aprobada por el Tribunal, 
una vez que ha acreditado cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la 
convocatoria, en concreto a D. José Manuel Ballesta Melgar.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo a D. José Manuel Ballesta 
Melgar, DNI ***5467**, en la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción 
Emergencias Sanitarias/Teleoperador, para un puesto en el Centro Coordinador 
de Urgencias - Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias 061 de Murcia, 
con carácter definitivo, tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a 
dicha categoría/opción estatutaria, por el turno de acceso promoción interna, 
que fueron convocadas por Resolución de 27 de diciembre de 2017 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 300 de 30 de diciembre).

Segundo.- El interesado dispondrá del plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, para tomar posesión del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrá de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable a la interesada y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizará una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 11 de marzo de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-240321-1899


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	3028/2021	Decreto del Presidente número 32/2021, de 23 de marzo, por el que se deja sin efecto el Decreto del Presidente 30/2021, de 26 de marzo, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para el munici
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2950/2021	Orden de 22 de marzo de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, opción Estadística de la Admini
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2704/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a don José Manuel Ballesta Melgar, que ha resultado seleccionado al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 27 de
	2705/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Mercedes del Pilar Montalbán Pelegrín en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Nutrición Humana y Dietéti
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	2587/2021	Resolución R-116/21, de 9 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo de Consejo de Gobierno de 5 de marzo de 2021, por el que 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	2949/2021	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas en centros para primera acogida de menores en situación de urgencia o emergencia social cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la en
	Consejería de Salud
	3029/2021	Orden de 23 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2020/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Planta solar fotovoltaica Cartago II de
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1866/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de la Cuesta del Cedacero”, clasificada entre las del término municipal de Car
	7932/2020	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al “Proyecto de modificación sustancial de fábrica de papel y cartón, por vertido a cauce público”, en el término 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2584/2021	Publicación de la sentencia n.º 537/2020, de 10 de diciembre de 2020, del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, por la que se estima el recurso contencioso-administrativo n.º 350/2019, interpuesto por “Fincas Parquesol del Mediterráneo Siglo 
	2585/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el proyecto «Separata para instalación de estación de servicio con centro de lavado de vehículos en carretera RM-F40 PP.KK 3+300, margen
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Molina de Segura
	2344/2021	Juicio verbal 354/2019.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	2444/2021	Procedimiento ordinario 305/2019.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	2323/2021	Juicio verbal 1.454/2019.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2589/2021	Despido/ceses en general 159/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2573/2021	Cuenta de abogados 403/2020.
	2602/2021	Procedimiento ordinario 280/2020.
	2604/2021	Procedimiento ordinario 170/2020.
	2605/2021	Procedimiento ordinario 189/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2603/2021	Procedimiento ordinario 87/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	2568/2021	Despido/ceses en general 33/2021.
	2569/2021	Cuenta de abogados 596/2019.
	2571/2021	Cuenta de abogados 595/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2574/2021	Despido/ceses en general 574/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	2575/2021	Despido/ceses en general 48/2021.
	2598/2021	Procedimiento ordinario 183/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2564/2021	Seguridad Social 814/2020.
	2565/2021	Procedimiento ordinario 816/2019.
	2566/2021	Despido/ceses en general 271/2020.
	2567/2021	Procedimiento ordinario 652/2020.
	2570/2021	Procedimiento ordinario 596/2020.
	2572/2021	Seguridad Social 765/2020.
	2599/2021	Procedimiento ordinario 163/2020.
	2600/2021	Despido/ceses en general 424/2020.
	2601/2021	Despido/ceses en general 287/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	2581/2021	Exposición pública del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica de 2021 (IVTM).
	Bullas
	2614/2021	Anuncio de oferta de empleo público del Ayuntamiento de Bullas para 2021.
	Molina de Segura
	2738/2021	Convocatoria para la constitución, mediante concurso-oposición libre, de una bolsa de trabajo extraordinaria en la categoría de Profesor de Piano del Conservatorio Municipal del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	2765/2021	Anuncio de información pública de convenio urbanístico propuesto por Pochiche SA.
	Murcia
	2790/2021	Aprobación inicial del proyecto de expropiación forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la unidad de actuación I del Plan Parcial ZB-AZ1-1 de Algezares, por falta de adhesión de sus titulares a l
	2470/2021	Decreto del Teniente de Alcalde de Desarrollo Sostenible y Huerta de 4 de febrero de 2021 de Plan Especial de Modificación de Volúmenes asignados a manzana de la UA I del Plan Parcial del Sector ZB-GP2.
	San Javier
	2412/2021	Concesión privativa del dominio público para la instalación y explotación publicitaria de marquesinas para paradas de autobús, mupis y postes señalizadores.
	Torre Pacheco
	2609/2021	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento regulador del uso y vertidos a la red de alcantarillado del municipio de Torre Pacheco.
	Yecla
	2883/2021	Nueva modificación de bases de la convocatoria para el concurso de méritos del puesto de trabajo de Jefe Servicios Técnicos. (Expte. 257184A).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-23T21:37:25+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



